Num. 28.
Probari ele fori? & dic, quod probabitur per literas Eccl. sicut, quibus testetur: se contulisse or-

dines, nec sufficeret, quod in literis Papæ collantis beneficium nominet ipsum clericum nisi addat à se esse ordinatum. Gramaticus decis. 81. numer. 4. & 5. Salcedo in praxi canonica c. 64. incipit coram secularibus, numer. 16. Nec per iudicium, vel conjecturas sufficeret probatio. Salcedo sup. & Boerius decis. 171. numer. 25. posset tamen probari de iure canonico clericatus cum testibus assistentibus actui ordinandi. Boerius decis. 171. numer. 23. non tamen sufficeret vnicus testis. Salcedo sup. numer. 17. licet contradicat Boerius, quia præsumptio est, quem non esse clericum & sic esse de iurisdictione Regis, quæ præsumptio non eliditur per vnicum testem: quia vox vnius vox nullius. Nec posset probari clericatus confessione partis, quidquid contradicat Rota Romana relata per Salcedo sup. numer. 16. vers. sunt, quia aliás facillimo modo posset quis defraudare iurisdictionem Regis, & nemo pro se bonus testis, hoc meo videri non indiget alia probatione. Item meo iudicio sola possestio habitus clericalis & tonsuræ non sufficeret de iure communi ad gaudendum dicto priuilegio fori, quamvis cotradicat Gramaticus decis. 81. numer. 16. Boerius decis. 171. numer. 13. quia esset in manu cuiuslibet defraudare iurisdictionem Regis, si opinioni horum daretur locus, & ita quod egoteneret Tiraq. de præscrip. §. 1. glossa 4. vers. decimo septimo, Salcedo sup. num. 18. & quod hoc nostrum Regnum Nauaræ debebit quis probare, & presentare titulos, vel licentias, ut in lib. 4. tit. 11. §. 5. ordinamentorum Regalium in meo 2. lib. ibi han de yr insertos los titulos. Sed de iure cōmuni limitat Tiraq. sup. nisi talis ordinatus multo tempore setuisse in ordine ita, quod præsumptio esset pro eo. Ita & Couar. pract. c. 33. namer. 3. Clericatus per testes poterit probari, si ille clericus alleget, literas & scripturas se amississe. Clar. §. fi. q. 36. numer. 23. vbi Bayardus. De ista probatione clericatus laicus Nicolaus Garcia de benef. 2. tomo in 7. p. c. 1. à nu. 138. vsque ad 171.

Punitio si facta est incópetenti pena per De punitio iudicem Ecclesiasticū contra laicū incriminatio mixti fori, potest laicus iudex illū grauius punire: sed si primopunivit laicus laicū pro dicto delicto cōpetēte pena, nō poterit de nouo illum punire iudex Ecclesiasticus.

Clar. §. fi. q. 57. n. 14. Couar. li. 1. cao. n. 6. Bob. li. 2. c. 17. n. 94. sicut & si iud. ex Eccl. absolvit illū, poterit laicus iudex eū punire. Clar.